尚灵信息
恒温恒湿新风节能系统
SLXF-12000 型
产品说明书 V5.2
杭州尚灵信息科技有限公司
恒温恒湿新风节能系统产品说明书
资料版本 2021.V5.2
版权所有

温湿度要求，又可有效降低原环境控制设备的能耗和使用寿命。
现有设备包括新风机组和加湿机组，可自由搭配满足机房对温度及湿度要求。
二、 型号说明
型号： S  L X F   12000
     ①       ②
说明： ① SLXF-表示产品类型为新风节能系统
  ② 5 位数表示单元的风机风量，如：12000 表示最大风量为 12000m³/小时
三、 主要设备参数
                 型号
性能参数
SLXF-12000 备注
最大风量 12000 压差 200 帕
额定风量（m³/h） 10000 压差 400 帕
显冷量(KW) 44.25 测试条件：进风 T18℃、RH50%
出风 T28.5℃、RH30.5% 能效比（EER） 14.75
最大静压（pa） 210
加湿量（kg/h） 25
室内侧噪音 db（A） ≤65
室外侧噪音 db（A） ≤54
电流（A） 7.5
耗电量（kw/h） 3.0
工作电源 AC380V/50HZ （三相五线）
环境温度 -20～55oC
通讯方式 半双工，RS485
平均无故障时间 大于 20000h
尺寸 1706*945*2126mm
注：显冷量=10000m³/h*1.205kg/m³*13.22kj/kg/3600kW·h/kj=44.25kW
 2 / 10
四、 系统特点
4.1. 四种工作模式
 自动模式（系统默认模式）：自动根据室外空气环境控制系统的运行和停止。
 单加湿模式：系统将根据设定的室内湿度自动运行和停止，可作为低功耗加湿器使用。
 强制通风模式（应急模式）：如机房空调无法制冷时可选择强制通风模式，强制设备开启，短期
内使用室外新风降低机房内温度。
 无水工作模式：系统在没有水不能加湿时采用本工作模式。
4.2. 方便的现场人机交互功能
系统采用 7 寸液晶屏显示，现场具有良好的人机交互界面，可随时查询当前设备状态、设置参
数、查看告警记录，直观显示，方便用户查看。
4.3. 循环水定时排污功能
加湿系统对送入机房的空气有一定净化作用，同时也会对循环水带来污染，系统具有的定时自
动排污功能，很好解决了这一问题，定时排污时间可自行设定。
4.4. 火警联动控制
当机房消防系统发生告警时，新风系统关闭，进、排风风阀关闭，阻断室内外空气流通。
4.5. 空调联动控制
当根据机房内环境温度情况，新风系统可以实时与机房空调系统联动。
4.6. 多区域精细化控制
对于大型机房可采用主/从结构的多系统对各区域温湿度分别进行控制，可减少区域热岛的产生。
4.7. 洁净度自动控制
采用两级过滤，第一级采用自卷绕过滤器，充分利用卷绕面积，延长过滤更换时间，第二级采
用袋式过滤器，进一步过滤，设计滤网粒子第一级 5μm 的粉尘粒子过滤效率大于 80%，第二级 0.5
μm 的粉尘粒子过滤效率大于 99%、0.5μm 的粉尘粒子过滤效率大于 95%。
4.8. 远程监控功能
系统提供 RS485 集中监控接口，方便实现遥测、遥信和遥控功能，协议符合通信系统集中监控
接入要求。
添加可以远程写入室外温湿度、室外焓值和室内温湿度功能，方便接入类似空调群控系统由软
件直接控制新风运行的功能。
添加遥控参数：开关机、运行模式；添加遥设参数：开机焓值、焓值设定、送风温度设定、无水
运行时的设定温度、加湿上限、加湿下限、待机室内温度上限、待机室内温度下限、进风温度选择
（含义见通信协议）、室内温度选择（含义见通信协议）。
 3 / 10
五、 人机界面操作说明
5.1. 开机前准备
请确认安装、接线完毕，点击液晶显示屏“开机”按钮开启设备。
5.2. 主界面说明
主界面可直观的了解设定焓值、室外焓值、室外温湿度、室内温湿度、送风温湿度及工作状态
等相关参数，并可点击相应按钮进入设置、机组状态、告警查询、技术支持显示界面。
 4 / 10
5.3. 参数设置
点击参数设置，输入密码（默认密码：66），进入参数设置界面。
设置界面如下：
5.3.1. 工作模式设置：
设备提供四种工作模式：全自动模式、单加湿模式、强制通风模式、无水工作模式。
全自动模式：智能判断室外条件是否满足开机条件，保持机房节能通风，维持机房正压；